Eredeti, papiron, szövege alá nyomott papirfedelü pecséttel. Po-
zsony város levéltára Lad. XX. nr. 12. Dr. Gárdonyi Albert másolata.

163.
J475 mújlls 1D, Biula. Mátyás király egyrészt mások kérelmére,
'1lLásrészt (igyelembe véve a pozsonui polqárok nagy ezcqénuséqét,
melyet ök a nagy adózással meqokolnak, elrendeli, hogya (!ozsony'i
llolgál'ok föhnentessenek Ct zsidóknak já1°Ó adáseáqait: utáni kamat
tdétöl. Kiköti azonban, hogy a .töke ée az utána járó l.amatok
másodile felét még ('Z h' szt, Mi./uíly napiomok (szcptembor 30.,
elsö hetében [izcssék ki. Meghagyja tehát a zsidákncck, hogy a
karnatok egyik. [clét kérni ne meréezcljél: és hogy ucnulen. IlOlgáJ'-
nak, lia ez a toké; és a kamatok felét lefizctte, a náluk elzálogo-
sított tárgyakat kiszolqáltossák. A rendelet oeqreliajtás«, elleiuirzé-

sévci a pozsonyi ispánt és alispán! bieza meg.

Commissio propria domini regis,
Nos Mathias, dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc" me-

morie commendamus ten ore presencium significantes quibus
expedit universis, quod nos tum ad nonnullorum fidelium no-
strorum humillime supplicacionis instanciam per eos pro parte
universorum civium et incolarum civitatis nostre Posoniensis no-
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stre propteroa porrecte maiestati, tum vero consideratis incpia
et paupertats ipsorum civium, in quas ipsi propter varias taxa-
rum exacciones elevenisse clicuntur, directam medietatem uni-
versarnm et quarumlibet usurarum, que super pecuniis et aliis
qnibuslibet rebus per ipsos cives aut alterum eorum qualiter-
cnnque et a quibuscnnque iudeis in eadem civitate nostra
Posoniensi commorantibus levatis et receptis hucusque ex-
crevissent, ex speciali nostra gracia et ele nostré regie pote-
statis plenitudine eisdem civibus et cuilibet eorum duximus
remittendam et relaxaridam, immo remittimus et relaxamus
presencium per vigorem, ita tamen, quod capitalis pecunia
cum altera mcdietate prediotarum usurarum per eosdem cives
infra octavum diem festi beati Michrelis archangeli proxime
venturi ipsis iudeis plene et sine ullo defectu persolvantur.
Quocirca vobis prefatis iudeis in prefata civitate nostra Poso-
niensi commorantibus harum serie firmiter preeipiendo com-
mittimus et mandamus, quatinus memoratos cives et incolas
eiusdem civitatis ncstre ad solucionem predicte meelietatis
universárum usurarum per nos modo premisso relaxatarum
artare et compellere nullatonus presumatis, sed eisdem civi-
bus et incolis. rehabita capitali pecunia et medietate predictu-
rum usurarum, infra terminum predictum universas res eorun-
dem civium aut alterius ipsorum vobis impignoratas sine
defectu aliquali reddere et restituere debeatis; alioquin pre-
sentibus stricte committimus fidelibus nostris comiti nostro
Posoniensi et eius vicecomiti ac indicibus vestris, ut ipsi vos
ad observanda huiusmodi maridata nostra arcius compellant
et astringant auctoritatc nostra presentibus ipsis in hac parte
attributa mediante. Secus ergo non facturi. Presentibus perlee-
tis ex hibenti restitutie. Datuni Bude, feria sexta proxima ante
festum sancte trinitatis, anno domini millesimo quadringente-
simo septuagesimo quin to, regnorum riostrorum anno Hun-
garie etc. decime octave, Bohemie vero septimo.